



در سال ۲۰۲۱ چه گذشت؟

از توپ طلای مسی تا رکوردشکنی لواندوفسکی



سال ۲۰۲۱ به پایان رسید. اما فوتبال در این سال چگونه پیش رفت؟ این سال همراه بود با اتفاقات مهمی در فوتبال جهان و پیروژه فوتبال اروپا. درخشش روبرت لواندوفسکی آنقدر خیره کننده بود که به نظری می‌رسید توپ طلای ۲۰۲۱ قطعه‌ای به او خواهد رسید اما اتفاقات دیگری رقم خورد. در لیگ قهرمانان اروپا و در سطح ملی نیز اتفاقات ویژه‌ای رخ داد که در این مطلب نگاهی به آنها می‌اندازیم.

عملیات توخل

انتظارات از مربیان فصلی بالا است، اما اینکه فقط چند ماه مربی فصلی باشد و این تیم را به قهرمانی لیگ قهرمانان برساند - و تازه، جانشین فرانک لامپارد، اسطوره باشگاه شده باشد - بی‌تدریک مالک باشگاه را خوشحال می‌کند. توماس توخل عملکردی در خفا داشت.

تیم او در راه قهرمانی اروپا توانست اتلتیکو مادرید، پورتو، رئال مادرید و منچستر سیتی را ببرد و برای دومین بار، قهرمان اروپا شود. آنها در این دیدار هت‌تریک دو گل دریافت کردند. ادوارد مندی اولین دروازه‌بانی شد که در اولین فصل حضورش در لیگ قهرمانان، ۹ بار دروازه‌اش را بسته نگه می‌دارد.

شکستن رکورد دایی

بحث بر سر اینکه لیونل مسی بازیکن بهتری است یا کریستیانو رونالدو، ادامه دارد. اما یک رکورد رونالدو را نمی‌توان انکار کرد. او در سال ۲۰۲۱، بهترین گلزن تاریخ تیم‌های ملی شد. دو گل او برابر جمهوری ایرلند این بازیکن را به ۱۱۱ گل برای پرتغال رساند و باعث شد او از علی دایی عبور کند. رونالدو حالا در ۱۸۲ بازی ملی ۱۱۵ گل به ثمر رسانده است و امیدوار است که تیم پرتغال به جام جهانی

فوتبال، فوتبال، فوتبال. حتی در دوران همه‌گیری ویروس کرونا هم فوتبال متوقف نمی‌شود. اما در سال ۲۰۲۲، فوتبال کمی متفاوت خواهد شد.

بزرگ‌ترین تغییر این است که جام جهانی، برای اولین بار از ۲۱ نوامبر تا ۱۸ دسامبر برگزار می‌شود. تاکنون جام جهانی فقط در ماه‌های مه، ژوئن، سپتامبر، نوامبر و دسامبر برگزار شده است. اما این اولین باری نیست که جام جهانی در زمستان است. اولین دوره جام جهانی در سال ۱۹۳۰ در واگونی برگزار شد و چون این مسابقات در نیمکره جنوبی زمین بود، در زمستان این کشور به اوج رسید. جام‌های جهانی ۱۹۷۸، ۱۹۸۲، ۲۰۱۰ آفریقا و جنوبی و ۱۹۵۰ و ۲۰۱۴ برزیل هم در زمستان بودند، هر چند که در ماه‌هایی برگزار شدند که در نیم کره شمالی، تابستان بود.

قطر فرض را بر این گذاشت که جام جهانی را در ماه‌های ژوئن و جولای برگزار کند و عملاً کشور را زیر سیستم تهویه هوا ببرد. اما این فایده‌ای که اعلام کرد در آن زمان، هوا بیش از حد گرم است و تاریخ را تغییر داد. این تصمیمی بود که طرفداران از آن استقبال نکردند. اما انارش هم رقابت‌های باشگاهی اروپا آنقدر هم شدید نیست.

فینال لیگ قهرمانان طبق انتظارات در ۲۸ مه در سن پترزبورگ برگزار می‌شود.

بوندس لیگا هم در میانه فصل،



مور همچنان برقرار است و لواندوفسکی نتوانسته به آن برسد. لواندوفسکی همچنین رکورد ۱۲۰ گل در خانه حریفان در بوندس لیگا را به نام خود ثبت کرده است که این هم رکورد است. رکورد قبلی متعلق به کلاوس فیشر با ۱۱۷ گل بود و البته اگر مدر مولر هم ۱۱۵ گل در خانه حریفان زده بود.

شش بازی لیورپول

لیورپول سال را در حالی آغاز کرد که ۶۸ بازی خانگی بدون باخت را در لیگ برتر تجربه می‌کرد. فقط فصلی با ۸۶ بازی (منتهی به اکتبر ۲۰۰۸) از



لواندوفسکی اولین بازیکنی شد که در ۱۳ بازی بیایی خانگی به گل می‌رسد و از آمار یوپی هاینکس و البته، بعد نوبت به شکست چهار بریک مقابل

فوتبال در سال ۲۰۲۲ چگونه خواهد بود؟

تقویم متفاوت



یک استراحت زمستانی دارد و تعداد بیش از حد گرم است و تاریخ را تغییر داد. این تصمیمی بود که طرفداران از آن استقبال نکردند. اما انارش هم رقابت‌های باشگاهی اروپا آنقدر هم شدید نیست.

فینال لیگ قهرمانان طبق انتظارات در ۲۸ مه در سن پترزبورگ برگزار می‌شود.

بوندس لیگا هم در میانه فصل،

روال طبیعی خودش ادامه می‌داد هم بازیکنان باید تقریباً به همین میزان بازی می‌کردند.

اوضاع در لیگ‌هایی که در غرب اروپا نیستند هم متفاوت است. لیگ MLS آمریکای شمالی از فوریه تا نوامبر است و بعد از آن هم که جام جهانی شروع می‌شود. این لیگ پیش‌تر در میانه فصل متوقف می‌شد تا بازیکنان به جام جهانی تابستانی بروند. این در حالی است که بازیکنان اروپایی در ماه ژوئن بعد، استراحت خواهند کرد و فقط چند بازی در لیگ ملت‌های اروپا دارند. جام جهانی در نوامبر باعث می‌شود مربیانی مانند هانس فلیک، مربی تیم ملی آلمان، چند ماه بیشتر برای آماده‌سازی تیمشان در اختیار داشته باشند. او گفته است: «ما باید تا زمان جام جهانی به رشد خود ادامه دهیم، اینکه تا آن زمان به کجا می‌رسیم را نمی‌دانم.»

طرفداران تیم‌هایی مانند انگلیس هم از این خوشحال هستند که جام جهانی در زمستان است، یعنی زمانی که بازیکنان انگلیسی در ماه مه به اوج عملکرد خود می‌رسند، تا زمانه جام‌های تابستانی که در آنها، بازیکنان انگلیسی بسیار خسته‌اند.

جام باشگاه‌های جهان هم برای دومین سال پیاپی در فوریه برگزار می‌شود.

پروژه‌های زیادی انجام شده که این شکل تقویم سال ۲۰۲۲ تغییراتی ایجاد کند. اما در هر صورت، ما با تقویم متفاوتی روبرو هستیم.

با رفع ابهامات پرونده مالیاتی و بعد از ۱۰ سال تأخیر

شوالیه بکام وارد می‌شود

ویکتوریا. ۴۷ ساله هم با تیم بکام می‌شود.

بکام اقدامات استناد و ستانه بسیاری هم انجام داده، او چند بار به عبادت سر ترم سور، کهنه‌سوار جنگ که چند ماه قبل در صدمه‌های درگذشت، رفته بود و خانواده موریکی از حامیان اعطای نشان شوالیه به بکام هستند. او همچنین سال گذشته در راجه شیوع ویروس کرونا به خانه سالمندان جلسی رفت تا در فروش اجناس و تأمین هزینه‌ها کمکشان کند.

داد دیوید و ویکتوریا دو تا از شاخص‌ترین مالیات دهندگان انگلیس هستند که در ۱۲ ماه ۷/۱۲ میلیون پوند مالیات داده‌اند هر چند اوایل سال ۲۰۲۱ بکام به خاطر اینکه موافقت کرد سفیر قطر برای جام جهانی سال آینده باشد، مورد انتقاد قرار گرفت. قطریه خاطر نقض حقوق بشر با انتقادات شدیدی مواجه است البته بکام از این قرارداد ده ساله به ارزش ۱۵۰ میلیون پوند دفاع و ابراز امیدواری کرد تغییر از درون صورت بگیرد و فوتبال به عنوان وسیله‌ای برای آسودن به اهداف مثبت صورت استفاده قرار بگیرد.

یکی از همکاران بکام در امور خیریه همچنین گفت او در ۱۸ ماه گذشته سفیر حسن نیت یونسف بوده و به شکلی خستگی‌ناپذیر برای صندوق کودکان سازمان ملل متحد همکاری کرده است. بکام که ۱۱۵ بازی برای تیم ملی انگلیس انجام داده و شش سال کاپیتان «سه شیر» بوده، در سال ۲۰۰۳ نشان افتخار پادشاهی بریتانیا (OBE) از ملکه در کاخ باکینگهام دریافت کرده بود. منبع سان

لیست سپاه

اداره مالیات انگلیس ده سال قبل او را در فهرست سپاه تخلفات مالیاتی قرار داده و همین دلیل دریافت عنوان شوالیه توسط بکام به تعویق افتاد. اما در مرداد گذشته در فرام‌خواهی علیه اداره مالیات به پیروزی رسید و به این ترتیب از فرهنگ، نادرین دوریس به صورت رسمی او را تأیید کند تا در جشن‌های تولد ملکه در خرداد نشان افتخار را دریافت کند. در این صورت مدرش،

NBA

وضعیت لس آنجلسی‌ها بدتر شد

جیمز درخشید لیکرز باز هم باخت

سیر نزولی تیم بسکتبال لس آنجلس لیکرز در این فصل از رقابت‌های NBA ادامه دارد. بعد از پیروزی خارج از خانه مقابل هیوستون راکتس که پایان‌بخش ۵ باخت متوالی‌اش بود، لیکرز دوباره باخت را از سر گرفت. این بار با نتیجه ۱۰۴ به ۹۹ در خانه ممفیس گریزلیز ششمین باخت لیگان جیمز و یارانش در هفتمین بازی اخیر آنها که نوزدهمین باخت آنها در سی و ششمین بازی‌شان در این فصل بود. در حالی که تیم رسیده که آنها تا فصل گذشته چهارم هم از میزبان خود پیش بودند و آخرین کوارتر را با ۵ امتیاز برتری شروع کردند. عملکرد ضعیف میهمان در آخرین کوارتر که با ۱۰ امتیاز اختلاف باخت (۲۶ به ۱۶) سبب شد زحماتش در کوارترهای قبلی هدر برود و در نهایت بازی را با ۵ امتیاز اختلاف ببازد. در این بازی لیون جیمز با ۳۷ امتیازی که در ۳۸ دقیقه حضورش در میدان کسب کرد امتیاز اوژرتین بازیکن میهمان بود و بیش از مجموع دو بازیکن امتیاز او بعدی تیمش امتیاز گرفت. راسل وست‌بروک با ۱۶ امتیاز و مالک مونک با ۱۵ امتیاز. جیمز اما امتیاز اوژرتین بازیکن میدان نبود چرا که جا مورانت، گارد تیم ممفیس گریزلیز ۴۱ امتیاز گرفت. دزموند بین با کسب ۲۰ امتیاز و یوان جکسون جونیور با ۱۵ امتیاز هم نفرات دوم و سوم ممفیس از حیث کسب امتیاز بودند.

رکوردی شیرین برای جیمز

لیون جیمز که با کسب ۳ پاس گل دیگر تریبل دابل می‌کرد در حالی توانست به تیمش برای قرار از شکست کمک کند که دو روز قبل از آن به یک رکورد فردی مهم دست پیدا کرد. او با ۳۶ سال سن به جوان‌ترین بازیکن در تاریخ NBA تبدیل شد که در تمام طول حرفه‌اش در این رقابت‌ها ۳۶ هزار امتیاز کسب می‌کند. با وجود مصدومیت ابتدای فصل که به نظر می‌رسد عملکردش را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد، جیمز که با سه تیم مختلف قهرمان NBA شده است، همچنان ثابت کرد که اگر بهترین بازیکن حال حاضر بسکتبال جهان نباشد قطعاً جزو بهترین‌هاست. او بیش از این هم رکورد کوتاه‌ترین زمان برای ثبت یک هزارمین، دوهزارمین، سه‌هزارمین... تا سی و پنج هزارمین امتیاز حرفه‌اش را ثبت کرده بود. با وجود تلاطم درخشش‌اش در زمین بازی جیمز اعتراف کرد که تا زمان پانزدهمگی‌اش فرصت زیادی ندارد. جیمز گفت: «می‌دانم که در سمت راشیپی تپه قرار دارم. قبلاً در مسیر صعود بودم این را می‌دانم، البته خب من قهرمان این است که به پانزدهم شدن فکر کرده‌ام و می‌دانم که در چه مقطعی از دوران بازی‌ام هستم. من هنوز هم دارم در سطحی بسیار با بازی‌های من کم به همین دلیل بازی‌شناسی خیلی ذهن را مشغول نمی‌کند.» امتیازی که جیمز مقابل گریزلیز گرفت، میانگین امتیازی او در هر بازی‌اش در NBA را حتی بهتر از لیگ کرد. او حالا به طور متوسط در هر بازی‌اش ۳۱ امتیاز کسب می‌کند. لیکرز در این فصل ۲۸/۷ امتیاز گرفته است که بهترین رکورد میانگین امتیازی او از فصل ۰۱-۲۰۰۹ است. جیمز حتی در بازی قبلی تیمش برای اولین بار در این فصل به عنوان ستر بازی کرد تا نشان دهد که همچنان قابلیت بازی در پست‌های مختلف را دارد.

در تعقیب کریم عبدالجبار

مجموع کل امتیازات جیمز در NBA اکنون تنها دو بازیکن کمتر است. نفر اول کریم عبدالجبار است که ۳۸ هزار و ۳۸۷ امتیاز کسب کرده و نفر دوم کال مارتون است که ۳۶ هزار و ۹۲۴ امتیاز کسب کرد. جیمز که تا الان به ۱۱۵۰۰ امتیاز رسیده به طور میانگین در هر فصل حداقل ۱۵۰۰ امتیاز کسب کرده، اگر با همین روند، دو فصل دیگر به دوران با یگری‌اش اضافه دهد، به رکورد کسب بیشترین امتیاز در تاریخ NBA تبدیل خواهد شد.

عبور از مرز ۳۰۰۰ امتیازی

گزارش
علی رضایی

استفون کری ستاره گلدن استیث ویرجینوفق شد رکورد جدیدی را به نام خود ثبت کند: رکوردی که پرتاب هاشش از مرز ۳ هزار امتیازی هم گذشت. لیگ بسکتبال حرفه‌ای آمریکا بر از ستاره‌هایی که در این رکورد‌های NBA را جایه‌جا می‌کنند علاوه بر جایه‌جایی رکورد‌ها، حتی اجرای مهارت‌های بسکتبال را هم متحول و دست‌نمایه شهرت خودشان می‌کنند: استفون کری فوق ستاره تیم گلدن استیث یکی از ستاره‌های درخشان NBA است که پرتاب‌های از راه دور به امتیازهای او متحول کرده است. جندی پیش رکورد شوتیست‌های اسبق NBA یعنی رژی میلرووی آن ثبت شد، تا جایی‌روای امار فراوانی پرتاب سه امتیازی هم مانور می‌دهد و می‌خواهد امپراطور به امتیازهای‌اش شود تا نسل‌های بعدی به این راحتی‌ها نتوانند رکورد او را جابه‌جا کنند. در حال حاضر کری با ثبت ۳۰۴ پرتاب سه امتیازی موفق، رده نخست بیشترین پرتاب سه امتیازی تاریخ مسابقات NBA قرار دارد. او در هفته گذشته موفق شد رکورد «ری آن» با ۲۹۷۳ پرتاب سه امتیازی موفق را کسب و به بهترین سه امتیازی زن تاریخ NBA تاکنون تبدیل شود.

پیش بازی

کار جلسی و لیورپول بسیار سخت است

۲۰۲۲ سال سیتی

کورس قهرمانی لیگ برتر نزدیک و جذاب به ایستگاه رسمی رسید و سه تیم در فواره مدعی ظاهر شدند. اما یک هفته گذشته و امروز در نخستین روز سال ۲۰۲۲ منچستر سیتی در لندن به مصاف آرسنال می‌رود: منچستر سیتی مدعی شماره یک قهرمانی محسوب می‌شود و می‌تواند لیگ را با یک بازی در پنج سال اخیر لیگ برتر را فتح کند. تیم پیم گواردیولا با پیروزی یک بار در صفر چهارشنبه شب در زمین آرسنال یازدهمین برد متوالی لیگ را می‌خواهد. اگر این اتفاق بیفتد ۱۱ امتیاز از جلسی و ۱۲ امتیاز از لیورپول جلوی می‌افتد - دومی یک بازی کمتر انجام داده - که فردا در اسفورد بیرج مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند. آرسنال رده چهارمی اگرچه رقم بسیار خوبی دارد و چهار بازی آخرش را با پیروزی به پایان رسانده اما تیم میکل آرتزاد این فصل مقابل رقبای بزرگ کم آورده و در مرداد با پنچ گل مقابل سیتی در هم کوبیده شد. گواردیولا بعد از پیروزی در برنتفورد، اظهارات آنان که قهرمانی تیمش را قطعی می‌داند، بی‌اساس دانست اما واقعیت این است که باید اتفاقات خاصی رخ دهد که قهرمانی به تیم دیگر برسد.

در دوران ۳۰ ساله برگزاری لیگ برتر تنها پنج بار تیمی با هشت امتیاز اختلاف با بیشتر بازی اول ژانویه رفته و در هر پنج بار آن تیم صدر نشین به عنوان قهرمانی رسیده. در هشت

برنده می‌تواند با رویارویی پروژه تعقیب سیتی را کلیلد بزند.

آرسنال هم با وجود شروع وحشتناکش در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۲ در هفته‌های اخیر فراتر از انتظارات ظاهر شده و با چهار امتیاز اختلاف نسبت به تیم رده پنجمی و هشتم شانس خوبی برای رسیدن به سهمیه لیگ قهرمانان دارد هر چند تیم‌های ششم و هفتم لیگ، منچستریونایتد و تاتنهام هم براحتی از کسب سهمیه ناامید نمی‌شوند خصوصاً با توجه به اینکه به ترتیب یک و دو بازی کمتر از آرسنال انجام داده‌اند. منچستر سیتی از ۱۲ بازی آرخش یا آرسنال ۱۱ تا باره در نیم شش‌ها است که در لیگ به این تیم لندن نیاخته

اخبار تیمی

آرتانی می‌تواند روی نیمکت آرسنال بنشیند و تیمش را مقابل استادش هدایت کند چون تست کروانی او مثبت بوده مثل کلامو جیمز، تاکهیرو تویماسو، سدریک سوارس و آیزنلی مایکلند نایلز. استاد کلاسیچ هم مصدوم است و ویر سارک او بامیانگ فعلاً در برنامه‌های آرتا جلی ندارد اما این وایت می‌تواند دوباره در دفاع راست بازی کند. بازی آرسنال با ولورهمپتون به دلیل ابتلای بازیکنان این تیم به کرونا لغو شد و تیم آرتا که با پنچ گل نوریج را هم شکست داده بود، با همان ترکیب و فقط با آمدن امیل اسمیت رویه جای گابریل مارتینلی به مصاف سیتی می‌رود. کایل واکر، رودری و جان استونز مقابل برنتفورد به دلیل آتاماگی بازی نکردند و معلوم نیست به این بازی برسند. تاتان آکره در دفاع چپ درخشید و شاید بهترین بازی‌اش در این احتمال هم وجود دارد که ایلکای گوندوغان، ریاض محرز و رحیم استرلینگ از ابتدا مقابل آرسنال بازی کنند. فیل فودن هم که تک گل بازی پارتفورد را زد، فائز ناسن یا ۹ کاذب بازی خواهد کرد.

ترکیب احتمالی

آرسنال: رمزدیل، وایت، هلدینگ، گابریل، تیرنی، ژاکا، پارتی، ساکا، اوادگار، اسمیت، رولاکارت
منچستر سیتی: اردسون، کانسلو، دیاز، لاپورت، آکره، برناردو سیلوا، گوندوغان، دروین، محرز، فودن، استرلینگ

گزارش

جولان کرونا در خکن بارسلونا

دست‌های خالی ژاوی برای شروع سال جدید

کریسمس و شروع سال ۲۰۲۲ برای هر کسی خوشحال کننده بود برای ژاوی هرناندس عذاب‌آور بود. سرمربی جوان بارسلونا که از روز انتصابش به عنوان جانشین رونالد گومان مدام به شانس می‌آورد، این روزها مثل برگ خزان شاهد ریزش بازیکنانش است. اگر زمانی ۷/۱۲ میلیون پوند مالیات داده‌اند هر چند اوایل سال ۲۰۲۱ بکام به خاطر اینکه موافقت کرد سفیر قطر برای جام جهانی سال آینده باشد، مورد انتقاد قرار گرفت. قطریه خاطر نقض حقوق بشر با انتقادات شدیدی مواجه است البته بکام از این قرارداد ده ساله به ارزش ۱۵۰ میلیون پوند دفاع و ابراز امیدواری کرد تغییر از درون صورت بگیرد و فوتبال به عنوان وسیله‌ای برای آسودن به اهداف مثبت صورت استفاده قرار بگیرد.

یکی از همکاران بکام در امور خیریه همچنین گفت او در ۱۸ ماه گذشته سفیر حسن نیت یونسف بوده و به شکلی خستگی‌ناپذیر برای صندوق کودکان سازمان ملل متحد همکاری کرده است. بکام که ۱۱۵ بازی برای تیم ملی انگلیس انجام داده و شش سال کاپیتان «سه شیر» بوده، در سال ۲۰۰۳ نشان افتخار پادشاهی بریتانیا (OBE) از ملکه در کاخ باکینگهام دریافت کرده بود. منبع سان